1

UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SYT   Lạng Sơn, ngày        tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc áp dụng mức thu phí giải quyết thủ tục hành chính lĩnh y tế từ ngày

01/01/2025 theo quy định hiện hành

Căn cứ Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính Quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ khó khăn, hỗ

trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh (có hiệu lực từ ngày 01/7/2024 đến ngày

31/12/2024), Sở Y tế đã ban hành Thông báo số 151/TB-SYT ngày 05/7/2024 Về việc

áp dụng mức thu phí giải quyết thủ tục hành chính lĩnh y tế từ 01/7/2024 đến hết ngày

31/12/2024 theo quy định tại Thông tư số 43/2024/TT- BTC ngày 28/6/2024 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính Quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ

khó khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh. Đến ngày 31/12/2024 Thông báo

hết hiệu lực (theo hiệu lực của Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024).

Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn thông báo áp dụng mức thu phí giải quyết thủ tục hành

chính lĩnh vực y tế từ ngày 01/01/2025, cụ thể như sau:

1. Phí trong lĩnh vực Khám bệnh, chữa bệnh; Y tế dự phòng; Quản lý Trang

thiết bị y tế: áp dụng thu phí theo Thông tư số 59/2023/TT-BTC ngày 30 tháng 8 năm

2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử

dụng phí trong lĩnh vực y tế.

2. Phí trong lĩnh vực An toàn thực phẩm và dinh dưỡng: áp dụng thu phí theo

quy định tại Thông tư số 67/2021/TT-BTC ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong công

tác an toàn thực phẩm.

3. Các lĩnh vực còn lại (Dược phẩm, Mỹ phẩm, Giám định Y khoa) không có sự

thay đổi về mức thu phí, thực hiện mức thu phí theo quy định hiện hành1.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

1 Lĩnh vực Giám định y khoa thu phí như cũ theo quy định tại Thông tư số 243/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định cấp giấy giám định y khoa;

lĩnh vực Dược phẩm và Mỹ phẩm thực hiện thu theo quy định tại Thông tư số 41/2023/TT-BTC ngày 12/8/2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính Quy đinh mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong lĩnh vực dược phẩm, mỹ phẩm

2

Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn thông báo tới các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân biết

để thuận tiện trong việc thực hiện thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố (t/h);

- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh (b/c);

- Các cơ quan: VNPT LSơn, Bưu điện tỉnh,

Ngân hàng Viettin Bank Lạng Sơn (ph/h);

- Các phòng chuyên môn (th/h);

- GĐ Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- Các đơn vị trực thuộc (th/h);

- Trang thông tin điện tử SYT;

- Lưu: VT, VP(NTLQ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Lạc Hoài Thanh

		2024-12-31T15:51:19+0700

		2024-12-31T16:04:12+0700

		2024-12-31T16:04:12+0700

		2024-12-31T16:04:12+0700